
Contacto

Teléfono 913630352
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10000293/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reposición de equipos de climatización para los despachos de los servicios
centrales del Ministerio de Trabajo y Economía Social.

Reposición de equipos de climatización para los despachos de los servicios centrales del Ministerio de TrabajoDescripción 
y Economía Social.
Valor estimado del contrato 39.581,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.893,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.581,78 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El suministro se realizará en una sola entrega como máximo 30 días desde el día siguiente a la
formalización del contrato, y la instalación completa tendrá un plazo de 2 meses contados desde el día siguiente a la
formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.598,01 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES ALJI, S.L.
NIF B87106258
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Castilla la Nueva, 10, 1 A
(28941) Fuenlabrada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.308,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.673,79 EUR.

Motivación

Motivación La proposición presentada por el adjudicatario ha obtenido la mayor puntuación de conformidad con los
criterios de valoración determinados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y cumple con todos los
requerimientos establecidos en los pliegos que rigen la licitación.

Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo que establece el artículo 153.3 del LCSP, la formalización del contrato deberá
efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación será abierto simplificado abreviado, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 159.6 y
siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a11a6336-dbcd-494d-a2cd-e3a95fbdc95b


Lugar

Sala de Juntas 4ª Planta del Ministerio de Trabajo y
Economía Social

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Documentación admiistrativa y oferta de
criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:30 horas

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta cuantificable de forma automática y formulas correspondientes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfVrCVc5l9U7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013858763 |  2024-000817019 | Fri, 26 Jul 2024 10:34:33:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34700326998613344475649420108903814651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfVrCVc5l9U7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

